REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
Nr.01-060/01-2110/22 dat&:19.01.2022

Npi - 01/32 daté: 28.01.2022

Duke u bazuar né nenin 43 dhe 49 t& Ligjit pér Vetgqgeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, si dhe n& bazé t&
nenit 3.13 t& Rregullores sé Punés s& Kuvendit dhe Komiteteve, Npi — 01/114 & datés: 26.04.2019,
pér mbledhjen e Kuvendit t& Komunés, t& mbajtur mé: 28.01.2022 &shté nxjerré ky:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIJES SE -I- TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES
E mbajtur mé: 28.01.2021, (e premte) n& ora 10.°® h. né sallén e Kuvendit.

N& mbledhje kan& marrg pjesé, Kryesuesi | Kuvendit: z.Adbab Ademi, Antarét ¢ Kuvendit: Rrahman
Jakupi, Perparim Ramusa, Lumni Amrushi, Besarté Musliu-Spahija, Adem Ramadani, Hasan
Avdyli, Haméz Térshani, Albana Podvorica, Adelina Beqaj, Besnik Seferi, Gézim Haxhiu,
Reshat Mujota, Asllan Beqaj, Shkurte Mustafa, Sanije Sadiku, Heroina Selmani, Kadri Emini,
Rrezarté Ramadani, Muhamet Ademaj, Rexhep Gashi.

Né mbledhje pérvec anétaréve t& Kuverndit kané marré pjesé edhe: Drejtorét, nga ZKF-ja z.Bujar
Ferati dhe znj.Kimete Ukaj; Nga Zyra Ligjore, z.Lulzim Muharremi, nga OJQ “YAHR” z.Egzon
Ahmeti, Nga Zyra pér Informim, z.Gazmend Ademaj, nga Radio Zé&vi i Shtimes, z.Muhamet Hoxha,
dhe dia qytetaré t€ interesuar.

Mbledhjen ¢ hapi Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi, i cili pasi pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit
Konstatoj, Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen e mbledhjes sé¢ Kuvendit.

Pér kété mbledhje kemi propozuar kété:

REND DITE

Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 08.12.2021,

Raport vjetor i buxhetit pér periudhén Janar-Dhjetor 2021,

Draft-Rregullore komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2022,

Zgjedhja e Komisionit p&r hartimin e Planit t& Punés s& Kuvendit pér 2022,
Propozim-Vendim pér caktimin e orarit t& mbledhjeve t& rregullta t&8 KK pér 2022,
Zgjedhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa,

Zgjedhja e Komitetit pér Komunitete,

Zgjedhja e Komitetit pér Arsim, Kulturé Rini dhe Sport,

D e A - e

Zgjedhja e Komitetit pér Shéndetési, Mirégenie Sociale, Ambient e Shérbime Publike,

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Para se t& hapi diskutimin pér rendin e dités, propozoj gé ta fusim si
piké shtesg 18 rendit t& dités edhe “Propozim-Vendimin pér formimin e Késhillit Komunal pér Siguri
né& Bashkési”, me géllim q& mos t& humbim edhe njé muaj koh& pa nevojé pér themelimin e tij&. Né
vazhdim e hapi diskutimin pér rendin e dités,
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z.Reshat Mujota; Nuk &shté hapur miré rendi i dités, sepse fillimisht lexohen pikat e rendit t& dités e
pastaj hapet diskutimi.

z.Pérparim Ramusa; Pérshéndetje, pajtohem q& nuk &shté hapur miré rendi i dités, mirépo uné
propozoj q&€ pikat 6, 7, 8, dhe 9 t& dalin t& parat pér shqyrtim, kuptohet pas shgyrtimit t& ekstrakt
procesverbalit.

znj.Adelina Beqaj; Pérshéndetje, uné propozoj q& né rendin e dités t& futet edhe pika Pyetje-
pérgjigje.

z.Besnik Seferi; Pérshéndetje, edhe uné pajtohem q& né rendin e dités té futet edhe pika Pyetje-
pérgjigje.

z.Idajet Rexhepi, Zyrtar i Kuvendit; Un€ dua t& sqaroj se pika pér formimin e KKSB-s& &shté
shumé e réndésishme q€ (& aprovohet né k&t mbledhje, se sa pika Pyetje-pérgjigie. Uné mendoj se
kjo piké né kété mbledhje nuk &shté futé vetém pér arsye se éshté mbledhja e parg, dhe &shté e
ngarkuar shumé, me pika tjera pér themelimin ¢ Komiteteve, kjo piké mund t& mbetet pér mbledhjet e
ardhéshme &8 Kuvendit, sepse edhe neni 6.3 i rregullores s& punds s& Kuvendit thot » Anétari i
Kuvendit mund t& propozoj shtimin e njé pike t& rendit t& dités vetém nése ajo &shtg urgjente dhe me
rénd&si publike”.

znj.Adelina Beqaj; Zotéri, Rexhepi me gjithé respektin por kété sqarim duhet me na e dhéné
Kryesuesi i Kuvendit e jo ti.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi, Kuorumin prej 21 anétaréve t& Kuvendit prezent né
mbledhje.

* Kuvendi i Komunés, me 10 vota “Pér” me 11 vota “Kundér” dhe me 0 vota “Abstenim” nuk e
aprovoi, propozimin e Kryesuesit t&¢ Kuvendit qé t& futet si piké shtesé edhe pika “Propozim-
Vendimin pér formimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési”.

* Kuvendi i Komunés, me 12 vota “Pér” me 5 vota “Kundér” dhe me 4 vota “Abstenim”
aprovoi, propozimin e Perparim Ramusa, ¢ pikat 6, 7, 8, dhe 9 t& dalin té parat pér shqyrtim,
pas ekstrakt procesverbalit.

z.Rexhep Gashi; Ne e kemi miratuar veté rregulloren e punés sé Kuvendit, edhe duhet ta
respektojme.

znj.Adelina Beqaj; Propozoj qé pika Pyetje-Pérgjigie té mbetet pas pikave pér zgjedhjen e
Komiteteve.

* Kuvendi i Komunés, me 14 vota “Pér” me 7 vota “Kundér” dhe me 0 vota “Abstenim”
aprovoi, propozimin e Adelina Beqaj qé pika Pyetje-Pérgjigje t&¢ mbetet pas pikave pér
zgjedhjen e Komiteteve.

Kuvendi i Komunés, unanimisht aprovoi rendin e dités si vijon:

Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 08.12.2021,

Zgjedhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa,

Zgjedhja e Komitetit pér Komunitete,

Zgjedhja e Komitetit pér Arsim, Kulturé Rini dhe Sport,

Zgjedhja e Komitetit pér Shéndetési, Miréqenie Sociale, Ambient e Shérbime Publike,
Pyetje-Pérgjigje,

Raport vjetor i buxhetit pér periudhén Janar-Dhjetor 2021,

Draft-Rregullore komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2022,

- Zgjedhja e Komisionit pér hartimin e Planit & Punés sé¢ Kuvendit pér 2022,

10. Propozim-Vendim pér caktimin e orarit té mbledhjeve té rregullta t& KK pér 2022,

NN R LN -

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Né vazhdim Kryesuesi fjalén ja dha Kryetarit.
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Kryetari, z.Qemajl Aliu; Pérshéndetje pér t& gjithé, meqenése éshté mbledhja ¢ pard e rregullt e
Kuvendit i uroj puné t&€ mbaré, por para se t& vazhdojmé me punén, propozoj njé pauzé prej 10
minutave.

zRrahman Jakupi; Uné jam pér me vazhdu mbledhjen e Kuvendit pér themelimin e trupave
punuese t& Kuvendit. Komunat tjera i kané themeluar organet e Kuvendit késhtu q& edhe ne nuk
duhet t& vonohemi.

z.Rexhep Gashi; Edhe uné jam pér njé pauzé prej 10 minutave.

z.Haméz Térshani; Uné& nuk jam pér pauzé. :

z.Pérparim Ramusa; Duhet ta qesim n& votim e jo t& shkojmé ashtu né& pauzé.

z.Besnik Seferi; Un€ jam pér me pas njé pauzé, por &shté miré q& pérfagésuesit e grupeve
parlamentare (& merren vesh, sidoqofté uné jam q& t& votohet edhe mbaijtja ¢ pauzés.

z.Reshat Mujota; Pauza duhet t& votohet, por uné jam q& ta mbajmé njg pauzé.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Dha 10 minuta pauzé.

Mbledhja e Kuvendit vazhdoi né& ora 11.20h.

Pika |

Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 08.12.2021
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété pike.
z.Rrahman Jakupi; Te propozimi pér formimin e Komisionit Verifikues, n& vend t& emrit Rrahman
Jakupi duhet & jeté Pérparim Ramusa.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi, Kuorumin prej 21 anétaréve t&¢ Kuvendit prezent né
mbledhje.
* Kuvendi i Komunés, unanimisht aprovoi Ekstrakt Procesverbalin nga mbledhja e mbajtur
mé: 08.12.2021 me ndryshimin e propozuar.

Pika 2

Zgjedhja e Komitetit p&r Politiké dhe Financa
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piks.
z.Kadri Emini; Pérshéndetje, po besoj se &shté miré q¢ me qené edhe Kryetari prezent.
z.Reshat Mujota; Sa i pérket prezencés sé Kryetarit, nuk &shté e obligueshme, ne e kemi Kryesuesin
¢ Kuvendit dhe mund t& vazhdojmé, nuk ka mundési g& ne tash ta presim Kryetarin.
z.Haméz Térshani; Uné pajtohem me Reshatin, sepse pushtetet jané t& ndara, dhe nuk kemi nevojé
me prit€ Kryetarin.
z.Rrahman Jakupi; Esht& njé Udhézim Administrativ i MPL-qé e kemi marré, mbi bazén e t& cilit
uné po kérkoj & t€ procedojmé sipas nenit 6 pika 5 tutje, (né vazhdim ky ¢ lexoi kétg nen) késhtu qé
uné po kérkoj gé t& procedojmé sa mé paré. ‘
z.Kadri Emini; Sa i pérket Komitetit pér Politiké dhe Financa, uné mendoj se ndarja duhet t& b&het
né kété forme. Subjekt politik PDK, duhet ti keté tre anétarg, njéra femér. LVYV, duhet & ketd dy
anétaré, dhe LDK-AKR, duhet t& keté dy anétaré. N&é kété rast ka mundési q€ € ndahet n& bazé t&
grupeve parlamentare, ‘
z.Hamiz Térshani; E spjegoi kolegu Kadri Emini, por uné mendoj se &shté mirs qé ta spjegoi edhe
Kryesuesi 1 Kuvendit,
z.Kadri Emini; Un& mendoj se nuk &shté e réndésishme se kush, por e réndésishme &shts qé u sqarua
procedura Ligjore. .
z.Reshat Mujota; Kadriu duhet me fol& vetém pér grupin e vet parlamentar, e jo edhe pér grupet
tjera parlamentare. '
z.Pérparim Ramusa; Uné po propozoj q& anétaré t& Komitetit pér Politiké dhe Financa nga Grupi
parlamentar i PDK-s& t& jeté, Perparim Ramusa, Lumni Amrushi dhe Adelina Beqaj.
z.Rexhep Gashi; U elaburu qelési pér formimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa. Uné e
falénderoj- Kryesuesin q& na ka thirré pérfagésuesit e grupeve parlamentare pér konsultime, ung& kam
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marr€ pjesé né& takim dhe aty jemi dakorduar q& qelési &shté& pérbérja prej 7 anétacéve ku PDK do t8
keté 3 anétarg, LVV - 2 anétarg, LDK - 1 anétaré dhe LB - I an&taré, né takimin q& kemi pas, késhtu
jemi marré vesh.

z.Besnik Seferi; Kam njé kritiké pér Sekretaring, sepse @shté dashur me na i dérguar edhe
Rregulloren e punés s& Kuvendit.

z.Idajet Rexhepi, Zyrtar i Kuvendit; Kété kritik nuk mund ta pranoj, sepse e vérteta €shté se uné ua
kam dérguar jo vetém rregulloren ¢ punés por edhe Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale edhe Udhézimet
Administrative edhe Doracakun ¢ MPL-s& n& formé broshure ¢ kemi shpémda né mbledhjen
inauguruese, por ato duhet t& lexohen, para se t& béhet kritika.

z.Besnik Seferi; Un& mendoj se Kryesuesi i Kuvendit shkon me automatizém si Kryesues i KPF-s&.
Propozoj & né Komitetin pér Politiké dhe Financa t& shkojé me automatizém Adnan Ademi, si dhe
Sanije Sadiku e Rexhep Gashi.

z.Reshat Mujota; K&tu nuk ka marrveshje, kétu jepen propozimet dhe kush i merr votat hyné né
Komitetin pér Politiké dhe Financa.

z.Muhamet Ademaj; N&é emér t& LDK-AKR-s& uné e propozoj Kadri Eminin.

z.Kadri Emini; Uné€ po térhiqgem nga kandidatura pér arsye t& kuotés gjinore, dhe propozoj Besarté
Ramadanin pér anétare t& Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Z.Reshat Mujota; Uné e propozoj Heroina Selmanin.

z.Besnik Seferi; Un€ kérkoj interpretim ligjor pér kété ¢éshtje.

zLulzim Muharremi, zyrtar ligjor; Pérshéndetje, né vazhdim, lexoi disa pjesé nga Doracaku
“Udh&zues pér Inagurimin dhe Funksionalizimin e Organeve t& Komunés” (shih stenogramin).
z.Pérparim Ramusa; Eshté e vértetd q& ¢ kemi mbajtur paraprakisht njé takim konsultativ pér ta
gjeté gelésin pér pérfagésimin e subjekteve né KPF-8. Uné propozoj qé€ ¢do emér qé propozohet t& del
né votim.

z.Besnik Seferi; Tani kemi 8 propozime, uné po kérkoj qé t& deklarohet Reshat Mujota, se a &shté né
grupin parlamentar t& Lévizjes Vetvendosje apo jo?

z.Reshat Mujota; Me veté faktin q& nuk jam ulur te grupi parlamentar i Vetvendosjes tregon se uné
jam digka i pa kénaqur, sepse mendoj se duhet t& kemi njé meritokraci. Eshté e vértetd se uné kam
qené pér ndryshim n€ Komunén e Shtimes, sepse te PDK-& u tepru zunén me u rrité pak edhe né
mendje, dhe me kriju familjarizém dhe jam largu nga aty. Jam ardhur n& listén e LVV-s&, mirépo
edhe kétu nuk u mbajtén marrveshjet e meritokracisé. Kété scarim po e Jap pér qytetarét e Komunés
s€ Shtimés, se ju kéto i dini mirg, por duhet t& jené né dijeni edhe qytetarét pse uné ndodhem, sot ng
kété ulése. Pér sa i pérket pauzés ne kemi pas mjafté koh& pér me u pérgatité. Po e them ashtu si¢ ka
théné edhe Albini se duhet t& vij& n& shprehje meritokracia, e Jjo bashk&punim me komunén e
Kaganikut, mos t& keqkuptojé drejtori nga Kaqaniku se nuk kam asgjé personale me te, por mendoj se
ka kuadra mjaftueshém edhe né komunén tong. Tani uné sot né Kuvend jam si anétaré i pavarur.
z.Kadri Emini; Shkoj, gjaté kjo puné, por njé gj& dua té them se kjo nuk shkon mbi bazén e votave,
por g& subjektet duhet t& merren vesh pér geldsin sepse struktura politike ¢ Kuvendit duhet t&
reflektojé edhe né KPF. Meqenése LVV-ja e humbi njé kandidat, atgherd uné mendoj se duhet t&
shkojmé sipas qelésit PDK 3, LVV 2 anétarg, LDK-AKR, | anétaré dhe Reshati ose Heroina me 1
anétarg,

z.Rrahman Jakupi; Anétarét ¢ Kuvendit mund t& bashkohen ng ndonjé grup, por nuk kemi grup t&
formuar zyrtarg. U.A. thot propozimet nga subjektet politike t& pérfagésuara né Kuvend.

z.Besnik Seferi; Ne mé paré gjithéheré e kemi p&rmendur si grup parlamentar, e sot kétu nuk po
themi se ka grup parlamentar. Propozoj q& té votohet pér secilin propozim.

z.Pérparim Ramusa; Duhet votuar kandidatét e propozuar me emér secili veg € veg.

Kryetari, z.Qemajl Aliu; Mendoj se éshté mé miré q& té na sqaroj€ edhe nj& heré zyrtari ligjor se si
shkon kjo proceduré

z.Lulzim Muharremi, zyrtar ligjor; Ligji e njeh si entitet ose subjekt politik.

znj.Adelina Begaj; Asnjéher nuk &shté shkelur rregullorja e punés mé shumé se sot.
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z.Reshat Mujota; Eshté e vérteté q& rregullorja e jep pér t& nj&jtén piké dy heré. Propozimi gitet né
votim dhe kaq ka kétu.

z.Muhamet Ademaj; Kérkoj q& ti japim zgjidhje kétijé problemi, dhe t& jemi mé konstruktiv. Te
propozimet ¢ PDK-s& éshté né rregull, te LVV-ja Adnani dhe Sanija, dhe te LDK-AKR-ja Kadri
Emini, dhe anétari i shtat¢ Heroina Selmani q& e propozoi Reshati e g€ po plotésohet numri prej
shtat€ anétaréve..

z.Lulzim Muharremi, zyrtar ligjor; Sqaroi se KPF-ng e pérfagésojné entitetet politike q& jan& pjesé
e Kuvendit.

z.Kadri Emini; KPF-ja duhet t& shkoj n& variantin qé ¢ thash mé herét. Mirépo uné& po propozoj q&
kjo mbledhje t& shtyhet p&r javén e ardh&shme.

z.Pérparim Ramusa; Propozimi i Kadriut pér shtyrjen e mbledhjes &shté i pa arsyeshém. Uné jam qé
t& vazhdojmé& me mbledhjen dhe propozoj q& gdo propozim t& votohet dhe t& shkojmé tutje, sepse
MPL-ja vendos pér ligjshmériné e tyre.

z.Besnik Seferi; Kérkoj falje pér kété rrémujé g &shté krijuar, por kjo ka ndodhur edhe mé paré. Po
térhigemi nga propozimet tona si LVV-, dhe po propozojmé Adnan Ademin me automatizém dhe
Sanije Sadikun.

z.Rexhep Gashi; Uné po besoj se anétarét e Kuvendit tashmé e kané t& qarté€ si duhet vepruar sipas
ligjit. Nuk béhet nami mos me mé propozuar mua askush, sepse sipas ligjit e kam t& drejtén q& veté
me e propozuar vetveten. Uné po sygjeroj€ q& né KPF-& me shkuar emrat q& kan& mé shumé pérvojé,
ku edhe i njohin ¢éshtjet mé& miré. Késhtu pra uné e propozoj vetveten Rexhep Gashi pér anétaré &
KPF-s¢, sepse ma jep kété & drejté ligji. Ndoshta e marr veq votén time nuk e di, qite n& votim ta
shohim. LVV-ja béri disa heré propozime heré njérin e heré tjetrin

z.Besnik Seferi; Neve na takojné dy anétaré, nuk ka t& pa qarts asgjs, jemi pérfaqésues t& popullit.
z.Rexhep Gashi; Repliké me Besnik Seferin, nuk e di pse po mé paragjykon mua se a kam t& drejté
apo jo me propozuar. Askush nuk ka té drejté me théné se Lévizja pér Bashkim (LB) nuk ka & drejté
me propozuar.

z.Besnik Seferi; Uné po dua qé ta lexojé zyrtari ligjor U.A. pér sa i pérket se a i takon LB-s& qé té
keté propozim.

z.Lulzim Muharremi, zyrtar ligjor; Kryesuesi i Kuvendit, shkon me automatizém, dhe nuk
perfshihet né numrin e anétaréve q& propozohet nga subjekti politik, por gelési pér pérfshirien e
numrit t& anétaréve nga subjektet politike duhet t& gjendet né marrveshje mes tyre.

z.Rrahman Jakupi; Kisha pas déshiré q& me pa se ku po shkruan qé Kryesuesi shkon me
automatizém. Propozoj qé propozimet e dhéna t& votohen njé pér njg.

z.Lulzim Muharremi, zyrtar ligjor; Neni 5 pika 2 i U.A. i MPL-s& ku thot “Pérbérja e Komitetit pér
Politiké dhe Financa duhet t& reflektoj& pérfagésimin ¢ entiteteve politike n€ Kuvendin e Komunés”
edhe, Neni 52.1 i LVL-s& thoté“Komiteti pér politiké dhe financa kryesohet nga Kryesuesi i Kuvendit
&€ Komunés dhe pérbérja e tij duhet t& reflektoj& pérfaqésimin e entiteve politike n& Kuvendin e
Komungs”.

z.Rrahman Jakupi; Uné thash se askund nuk shkruan se Kryesuesi &shté apolitik.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Propozoj & kjo mbledhje té shtyhet pér njé dité tjetér.

z.Pérparim Ramusa; Né emér té PDK-s& ne nuk jemi t& mendimit se mbledhja duhet t& shtyhet.
z.Besnik Seferi; Edhe uné pajtohem me propozimin q& mbledhja t& shtyhet. :
z.Reshat Mujota; Uné propozoj qé mbledhja e Kuvendit t& vazhdohet. Uné jam pér me e zgjedhé
Komitetin pér Politiké dhe Financa, kérkoj gé t& giten né votim secilin kandidat, kush kalon miré
kush jo skemi gka i b&jmé.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi, Kuorumin prej 21 anétaréve t& Kuvendit prezent né
mbledhje.

* Kuvendi i Komunés, me 10 vota “Pér” me 11 vota “Kundér” dhe me 0 vota “Abstenim” nuk e
aprovoi, propozimin e Kryesuesit t¢ Kuvendit pér me shty mbledhjen e Kuvendit pér njé dité
tjetér.
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Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Tani duhet té shkojmé& me propozimet njé nga njé.

z.Pérparim Ramusa; Uné po propozoj qé anétaré t&€ Komitetit pér Politik€ dhe Financa nga Grupi

parlamentar i PDK-sé t& jeté, Perparim Ramusa, Lumni Amrushi dhe Adelina Beqaj.

z.Besnik Seferi; Nga LVV-& uné propozoj Adnan Ademi t€ shkojé me automatizém si Kryesues i

KPF-s& ndérsa si anétaré t& KPF-sé propozoj Sanije Sadikun, ndérsa pér Rexhep Gashin gé& e kishim

propozuar mé paré, uné propozoj q& t& ndryshohet dhe e propozoj vetveten Besnik Seferi, meqenése

paskemi t& drejté me ligj dhe meqengse kétu u béné disa propozime t& tilla. Pra propozimi &sht&

Adnan Ademi, Sanije Sadiku dhe Besnik Seferi. Sido qofté uné propozoj q& mbledhja t& shtyhet pér

njé dité tjetér.

z.Muhamet Ademaj; Né emér t&¢ LDK-AKR-s€ uné e propozoj Kadri Eminin.

z.Rexhep Gashi; Un& nuk po e kuptoj Besnikun njéher e falenderova q& mé propozoi e tash e

ndryshoi propozimin, vértet€ nuk po e kuptoj kujt i shérbejné kéto lojna.

z.Reshat Mujota; Uné ¢ propozoj vetveten Reshat Mujota por edhe Heroina Selmanin.

z.Besnik Seferi; Repliké me Rexhep Gashin, uné nuk i nénshtrohem asnjé gjéje, uné po flas vetém

pér parimet. Uné& nuk b&hem patericé e askujt. Uné jam thjeshté vetvetja.

Kryesunesi, z.Adnan Ademi; Megenése nuk po mund t& gjejmé zgjidhje t&€ pranueshme jemi t&

detyruar qé t& shkojmé me votim pér secilin kandidat. N& vazhdim Konstatoi, Kuorumin prej 21

anétaréve t& Kuvendit prezent né mbledhje.

*Kuvendi i Komunés Unanimisht vendosi gé Pérparim Ramusa, té jeté anétaré i KPF-sé.

*Kuvendi i Komunés Unanimisht vendosi gé Adelina Beqaj, t€ jeté anétare e KPF-sé.

*Kuvendi i Komunés, me 20 vota “Pér” me 0 vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim” vendosi
qé Lumni Amrushi, té jeté anétaré i KPF-sé.

*Kuvendi i Komunés Unanimisht vendosi qé Adnan Ademi, té jeté anétaré i KPF-sé.

*Kuvendi i Komunés Unanimisht vendosi gé Sanije Sadiki, té jeté anétare e KPF-sé.

*Kuvendi i Komunés, me 10 vota “Pér” me 10 vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim”
vendosi gqé Rexhep Gashi té jeté anétaré i KPF-sé, pasi qé (Kryesuesi i Kuvendit pérdori té
drejtén e tijé pér votén shiesé sipas nenit 48.1 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040
dhe né kété rast votoi “Pér” késhtu qé rezultati u bé me 11 vota “Pér” ).

*Kuvendi i Komun#és, me 10 vota “Pér” me 11 vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim” nuk e
aprovoi propozimin qé Kadri Emini t€ jeté anétaré i KPF-sé.

*Kuvendi i Komunés, me 11 vota “Pér” me 3 vota “Kundér” dhe me 7 vota “Abstenim”
vendosi qé Heroina Selmani, té jeté anétare e KPF-sé.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pasi qé u votuan secili propozim vec e ve¢, Konstatoj se u formua

Komiteti pér Politiké dhe Financa né pérbérjen si vijon:

Adnan Ademi — Kryesues,

Pérparim Ramusa — Anétar,

Lumni Amrushi -- Anétar,

Adelina Beqaj — Anétare,

Sanije Sadiki — Anétare,

Rexhep Gashi — Anétaré,

Heroina Selmani — Anétare.

AR ol e

z.KadriEmini; Uné jam i bindur se két€ votim t& Komitetit pér Politiké dhe Financa do ta kthejé
MPL-ja, prandaj po kérkoj g€ kjo me u shénuar n& Procesverbal si vérejtje e imja.

Kryetari, z.Qemajl Aliu; Edhe ung po them se me kété vendim &shté béré shkelje e nenit 53 pika | ¢
Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, dhe Rregullores, si dhe &shté ng kundérshtim me shpjegimin q& e
dha zyrtari ligjor, se n& kété pérbérje t&€ Komitetit pér Politiké dhe Financa nuk jané t& pérfagésuara té
gjitha subjektet politike q& jan€ pjesé e Kuvendit. Edhe njé qéshtje kisha dashur g& ta sqarojmé
meqenése u diskutua shumé, géshtja e votimit ose jo t& marrjes s& njé pauze, uné nuk dua gé né asnjé
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piké & b&jme shkelje ligjore, prandaj po kérkoj nga zyrtari ligjor t& na sqaroj nése pauza duhet t&
votohet ose jo nga Kuvendi.

z.Lulzim Muharremi, zyrtar ligjor; Nuk shkruan askund se duhet t& votohet marrja e njé pauze.
z.Reshat Mujota; Dua t€ sqaroj disa dilema, se uné kétu kam ardhur me votén e qytetarit, dhe kam
identitetin tim.

z.Rrahman Jakupi; Duhet me dité zyrtari ligjor se a &shté fjala kétu pér Etnitet apo &shte pér Entitet
sepse uné né kété fush€ kam njé pervojé t€ gjaté, prandaj né k&té rast LV V-ja propozoi njé anétaré t&
nj& Entiteti tjet€r, dhe ne nuk i kemi fajet pér stérgjatjen e késaj mbledhje t& Kuvendit.

Kryetari, z.Qemajl Aliu; Dha disa sqarime, Pér hir t& korrektésis dhe t& ligjshmérisé uné kisha
kérku me u sqaru miré ky proges nga zyrtari ligjor sepse ky proges i votimit ka tendenca me u
deformu, nga disa asambleisté, dhe me sa po e kuptojé ung, nuk jané takort me até cka e tha
perfagésuesi ligjor, sepse duke pas mund&sing e votés, njé asambleisti t& njé entitet politik po mbetet
pa u pérfagésuar né Komitetin pér Politiké dhe Financa né kété Komitet kaq t& réndésishém njé
entitet i konsolidum, kjo po duket hapur q& &sht& shkelje e Ligjit i cili thot se Subjektet e pérfaqésuara
né Kuvend duhet t& reflektojné edhe n&¢ KPF. Pérfaqésuesi Ligjor po besojé qé i rexhistron dhe ka me
I nxjerré si gabim, gjithashtu edhe MPL~ja ka me e konfirmuar Ligjshméring e tyre. Kété po e them
pér hir (& korrektésis edhe me juve edhe me qytetarét. Uné kisha kérku edhe njé interpretim nga
pérfagésuesi ligjor pér até qé ishte para pauzés pér njé qartési dhe korrektési mé t& madhe lidhur me
até g€ Kryesuesi i Seances, kérkojé pauzé, dhe nga opozita kérkuan gé duhet t& hedh&t n& votim
z.Muharremi a ka mund&si me e gjet né rregullore nése shkruan dikun q& pér njé pauzé, duhet me u
hedh né votim.

z.Lulzim Muharremi, zyrtar ligjor; Jo nuk shkruan askund q& duhet t& votohet pauza.

z.Pérparim Ramusa; Faji pér kété ishte te subjekti i juaj LVV-&, qé propozoi anétaré t& subjektit
tjetér politik, n& kété rast t& Lévizjes pér Bashkim.

Pika 3

Zgjedhia e Komitetit pér Komunitete
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér k&té pik.
z.Haméz Térshani; Mendoj se kemi njé shkelje t& késaj pike, sepse njé propozim &shté mshefe.
Personalisht nuk kam asgjé, por po béhet fjalé pér nj& anétaré ts KPK-sg, prandaj kérkoj q& kjo piké
t& shtyhet pér mbledhjen tjetér.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; E falénderoj zotéri Haméz Térshanin pér diskutimin, fjalén ja kaloj
Kryetarit pér t& na dhéné sqarimet ¢ nevojshme.
Kryetari, z.Qemajl Aliu; 1deja e pérfaqésimit t& anétaréve (8 komunitetit pakicé né& Komitetin pér
Komunitete &sht€ parimore, thjeshté duam qé né kété Komitet té keté pérfaqésim gjithpérfshirés nga
qytetarét e komunitetit pakicg edhe pérfagésim nga subjektet e tyre politike edhe pérfagésim nga
shoqéria civile, sikurse q& kemi pas parasysh qé t& kemi edhe pérfagésimin gjinor. Ne kemi pas njé
bashk&punim me t& gjitha kéto struktura dhe kemi komunikuar me t& gjith& pa dallim. Propozimi q&
ka ardhur pér Kuvend i ka t& pérfshira t& gjitha strukturat q& i pérmenda. Nuk &shté ideja joné qé né
Komitet t& propozojmé anétaré vetém e vetém se kan& qené shumé vite me radhg, dhe vetém e vetém
se kan€ qené n€ shérbimin e politikés s& juaj. Ne i kemi propozimet gé i kemi pércjellé né Kuvend ¢
q€ na kan& ardhur nga pérfagésuesit e subjekteve dhe t& shogéris civile t& Komunitetit Ashkali dhe
Rom, tani &shté n¢ dorén e Kuvendit nése ¢ zgjedh Komitetin pér Komunitete ose jo.
Muhamet Mehmeti, &shté nga komuniteti Ashkali i cili pérfagéson PAI-né. Shkurte Behluli nga
komuniteti Ashkali g& e p&rfagéson IRDK-ng&. Arton Demiri nga komuniteti Rom, qé e pérfagéson
PREBK-né. Bajram llazi nga komuniteti Ashkali q& i pérfagéson OJQ-t&.
z.Besnik Seferi; Uné vérteté nuk po e di se qka po ndodhé tash, ja kemi filluar me i zgjedh&
komitetet dhe po vazhdojmé.
z.Rrahman Jakupi; Mendoj se ka shkelje, sepse até dokument &shté dashur me e sjellé né Kuvend. E
kuptoj g€llimin e miré t juaj, por ne e kemi m& mirg, mendoj se kjo piké duhet t& shtyhet.
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Kryetari, z.Qemajl Aliu; Ne nuk mund t& b&imé referendum pér ti zgjedhur pérfaqésuesit e

komuniteteve né Komitetin pér Komunitete, edhe pse kjo do t& ishte mé e mira, por siq e sqarova né

propozimin pér Kuvend i kemi sjell& emrat e t& gjithé anétaréve q& paraqesin njé pérfaqésim solid t&

té gjitha strukturave t& komunitetit pakic&. Ndérkaq g& ju po déshironi ta mbroni nj& partner t& juajin

t€ m&parshém, por kjo &shté komplet joparimore nga ana juaj, dhe nuk ka t& b&j me mbrojtjen e
interesit t& komunitetit Ashkali dhe Rom né komunén tong.

z.Rrahman Jakupi; Po supozojmé se &shté ashtu, por ai nuk &shtg kétu, ai ka beré puné, dhe tani po i

shkilet e drejta.

z.Rexhep Gashi; Sot n& mbledhjen e par& po hasim né véshtirési, jo pér shkak t& menagjimit t& mird

por pér shka t& q&llimit p&r me fut€ mjegulli. Partia PA{ i ka sjellé dy emra e Q& nuk &shté dashur me i

sjellé dy emra por vetém nj& emér me njé listé,

z.Haméz Térshani; Lexoi nj& dokument t& partis€ PAI ku partia i ka dérguar 2 pérfagésues. Ne po e

mbrojmé t¢ drejtén e pérfaqésimit, le & vijné krejt propozimet qé ti votojmé.

z.Besnik Seferi; Tu kisha lut me respektu rregulloren. Asjéherd né kété Kuvend nuk ka pas

pérfagésim mé& t€ mir & komunitetit Ashkali dhe Rom né komunén toné q€ €sht& propozuar pér

Komitet pér Komunitete. Personin g& po insistoni me e futé né Komitet éshts q€ nga fillimi, pse mos

me e ndryshuar, kur vet€ partia ka dhéng nj& mundési té till&. Nuk po kérkojmé me futédikend qé nuk

&shté Jfare i propozuar nga Komuniteti. Neve na takon me dhéné njé voté ku jané & pérfagésuar t&

gjitha komunitetet. . : ' -

z.Pérparim Ramusa; Rregullorja thot me e qité n& votim propozimin pér shtyrje.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Meqenése diskutimet u shterrén kérkoj q& 18 jepni propozimet e juaja

pér anétaré t&€ Komitetit pér Komunitete.

z.Pérparim Ramusa; Ne nuk kemi propozim sepse kemi kérkuar gé kjo pik& me u shty.

z.Besnik Seferi; Ne propozojmé Shkurte Mustafa.

z.Kadri Emini; Ne propozojmé Muhamet Ademaj.

z.Rexhep Gashi; Uné propozoj Reshat Mujota.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Tani po i qes n& votim né paket propozimet ¢ dhéna, ku i kemi tri

propozime nga Kuvendi dhe 4 propozime nga Komuniteteti Ashkali dhe Rom pér anétaré t& Komitetit

pér Komunitete. N& vazhdim Konstatoi, Kuorumin prej 21 anétaréve prezent né mbledhje.

*Kuvendi i Komunés, me 11 vota “Pér” me 9 vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim” zgjodhi
Komitetin pér Komunitete n& kété pérbérje si vijon: :

..-Shkurte Mustafa, Pérfaqésues nga Kuvendi- LVV, X

Muhamet Ademaj, Pérfaqésues nga Kuvendi- LDK-AKR,

Reshat Mujota, Pérfagésues nga Kuvendi- i pavarur, - :

Muhamet Mehmeti, pérfaqésues nga komuniteti Ashkali - PAI,

Shkurte Behluli, pérfagésues nga komuniteti Ashkali - IRDK,

Arton Demiri, pérfagésues nga komuniteti Rom - PREBK ,

Bajram Hlazi, pérfagésues nga komuniteti Ashkali - 0JQ,

N N

Pika 4

Zgjedhja e Komitetit pér Arsim, Kulturé Rini dhe Sport
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété pike.
z.Pérparim Ramusa; Kérkoj sqarim nga Kryesuesi se si &shtg qelési.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; E dini se jemi akorduar qé ky Komitet t& ket 5 anétars.
z.Pérparim Ramusa; Propozoj qé ne si PDK t& kemi tre anétars.
z.Rrahman Jakupi; Pajtohem me propozimin e Perparimit.
z.Pérparim Ramusa; Ne nga PDK-ja propozojmé Hasan Avdylin, Besarté Musliu-Spahija dhe
Albana Podvorica.
z.Besnik Seferi; Ne nga LVV-ja propozojmé Besnik Seferi dhe Gézim Haxhiu.
z.Muhamet Ademaj; Ne nga LDK-AKR-ja propozojmé Rrezarté Ramadani.
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z.Besnik Seferi; Nése dakordohet LDK-AKR gé ne me i pasé tre anétaré miré nése jo atéhers uné po
e ndryshoj propozimin ku do t& propozoj Besnik seferi dhe Asllan Begaj.
z.Pérparim Ramusa; At&her, po propozoj q& anétaré t& Komitetit pér Arsim nga PDK, t& jet& Hasan
Avdyli dhe Albana Podvorica.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Tani po i qes n& votim né& paket propozimet e dhéna, ku i kemi pesé
propozime. N& vazhdim Konstatoi, Kuorumin prej 21 anétaréve t& Kuvendit prezent né mbledhje.
*Kuvendi i Komunés Unanimisht, zgjodhi Komitetin pér Arsim, Kulturé Rini dhe Sport, né
kété pérbérje si vijon:

1. Hasan Avdyli — PDK,

2. Albana Podvorica — PDK,

3. Besnik Seferi—LVV,

4. Asllan Begaj— LVYV,

5. Rrezarté Ramadani — LDK-AKR,

Pika 5
Zgjedhja e Komitetit pér Shéndetési, Mirégenie Sociale. Ambient e Shérbime Publike
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piks.
z.Pérparim Ramusa: Ne nga PDK-ja pér andtaré t&8 Komitetit t& shéndetésise propozojmé, Rrahman
Jakupi, Adem Ramadani, Hasan Avdyli, Haméz Térshani dhe Besarte Musliu-Spahija.
z.Besnik Seferi; Ne nga LVV-ja pér anétars t& Komitetit 16 shéndetésisé propozdjmé, Besnik Seferi
dhe Gézim Haxhiu.
z.Muhamet Ademaj; Ne nga LDK-AKR pér anétaré t& Komitetit t& shéndetésisé ¢ propozojmé
Kadri Eminin.
z.Kadri Emini; Po shihet gart€ se subjektet e médha nuk jang pér me bé zgjidhje, sepse u pa se uné
nuk mora votat e mjaftushme pér me hy né KPF, ashtu pra edhe kétu né kété Komitet nuk mar votat
prandaj uné po térhigem.
z.Besnik Seferi; Ne kemi propozuar sipas ligjit 2 anétarg, késhtu q& Kadriu nuk duhet t& térhiget, e as
uné nuk po térhigem. Eshté absurde t& béhen propozime t& tilla prej 5 anétaréve nga PDK-ja. Ung po
kérkoj qé t& béhet fjalé pak e puné shumé.
z.Rrahman Jakupi; Ne mendojmé se vendimi pér zgjedhjen e Komitetit pér Komunitete ka me u
kthye nga MPL-ja pér rishqyrtim. Edhe uné po deklarohem se térhigem nga kandidimi né két&
Komitet.
z.Kadri Emini; Uné po e térheqi fjalén nga ajo q& thash mé& paré se térhigem nga kandidatura.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Tani po i qes né votim zgjedhjen e Komitetit pér Shéndetési, Mir&qenie
Sociale, Ambient e Shérbime Publike. N& vazhdim Konstatoi, Kuorumin prej 21 anétaréve té
Kuvendit prezent né mbledhje. -
*Kuvendi i Komunés Unanimisht, zgjodhi Komitetin pér Shéndetési, Miréqenie Sociale,
Ambient dhe Shérbime Publike, né kété pérbérje si vijon:
1. Hasan Avdyli — PDK,
Adem Ramadani—-PDK,
Haméz Térshani-PDK,
Besarté Musliu-Spahija - PDK,
Besnik Seferi—LVYV,
'Gézim Haxhiu -LVV,
Kadri Emini — LDK-AKR,

NowA LN

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Dha 1 oré pauzé pér dreké.
Mbledhja e Kuvendit vazhdoi pas pauzés né ora 15.00h
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Pika 6
Pyetje - Pérgjigje

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.XKadri Emini; Pérshéndetje, uné realisht nuk kam ndonjé pyetie meqenése &shts mbledhja e paré ¢
rregulit e Kuvendit, por vetem desha te bej nje pérshéndetje pér kolegét deputet, ekzekutivin dhe
gjith€ mysafirét, dhe uroj puné t& mbaré.
z.Reshat Mujota; Pérshéndetje, edhe uné nuk kam ndonje pyetje konkrete por njésoj sikurse kolegu
paraprak, dua t& pérshéndes dhe t& uroj puné t& mbaré.
znj.Albana Podvorica; Ka théné né mbledhje t& Kuvendit se diskutimin tim do ta sielli né
sekretaring e Kuvendit né formé t& shkruar, por nuk e ka sjellé. (Sekretaria - meqenése znj.Albana
Podvorica, e ka lexuvar njé tekst gjaté diskutimit t& sajé, sekretaria nuk ka pas mundési me nxéné
diskutimin pér procesverbal).
znj.Adelina Beqaj; Pérshéndetje, nashta kishte me qené miré me qend prezent Kryeatri Aliu, ose
drejtori i Shérbimeve Publike, sepse gjaté fushatés q& kemi pas, Kryetari Aliu, gjithémoné éshts
thirrur n€ Lumin Shtimjanja do ta b&jé kété e do ta b&jé at&, mirépo sic po verehet nuk ka béré asgjé,
erdhén mérgimtarét e shkuan dhe Lumi Shtimjanja pérplot me bérilog, nese nuk mundet me béré le té
kérkon bashképunim sepse ne mundemi me i dhéné. Dhe njé pyetje pér Drejtoring pér Kulturg, Rini
dhe Sport, qyshé &shté gjendja te Halla e Sporteve?
znj. Besarté Musliu-Spahija; Pérshéndetje, uné i kamé tri pyetje, e para me rastin e shénimit &
pérvjetorit t& Masakrés s& Recakut, shumé familjaré t& déshmoréve mé kang parashtruar pyetje, pse
nuk jané ftuar n& orén pérkujtimore né shtépiné ¢ kulturés né Shtime? Kéts ¢éshtje po e ngris pasi qé
edhe veté jamé pjesé e familjeve t& déshmoréve. Pyetja e dyté &shtg, pse ne anétarét e Kuvendit &
zgjedhur me votat e popullit nuk jemi ftuar n& orén pérkujtimore, ndérsa t& eméruarit politik t& afért
me Kryetarin si drejtorat kang qen& t& thirrun, a nuk do t& kishte gené mé miré q€ aty t& ishin ulur
familjarét e déshmoréve dhe t& rénéve? Dhe pyetja ime e treté &shtd pse né kété pérvjetor nuk &shté
pérmendur Komandanti, Ahmet Kagiku, dhe bashkéluftétarét ¢ tijs?
z.Pérparim Ramusa; Nuk kam ndonjé pyetje, por edhe pse kemi pas njé bashképunim, me Kadriun
por nuk pajtohem me disa gjéra lidhur me pérgjigjet e drejtorave té méparshém.
z.Lulzim Sahiti, drejtor i DKA; Pérshéndetje, né komunén toné deri tani i kemi gjithése] 4 shkolla
qé jan€ duke mbajtur mésimin online, né shkollat né Shtime por edhe n& fshatin Muzeqiné.
Gjithashtu e kemi t& mbyllur pérkohésisht edhe Qerdhen e fémijéve “Albiona Asllani” sepse edhe aty
ka pasé t& infektuar né rritje. Nga muaji Janari deri mé& sot jané raportuar (& infektuar me KOVID -
166 nx&nés, 55 mé&simdhéngs, dhe 5 punétoré ndihmés. Duhet pérmend faktin QKMF — ka organizuar
pér heré € paré testet rapide népér shkolla dhe nuk ka pasé nevojé me shku nxénésat né QKMF e g&
duhet me i falenderuar pér njé puné shumé t& miré.
z.Albana Fazliu, drejtoreshé e DKRS; Pérshéndetje, pérgjigjen né pyetjen e Adelina Beqaj do ta jap
me shkrim né& mbledhjen e radhés t& Kuvendit.
znj.Adelina Beqaj; Uné nuk ¢ kérkova ndonjé pérgjigje ku me dité se fare, por vetem desha me dit
se a i ke vizituar ndonjéheré hallén e sporteve dhe shtéping e kulturés dhe si tu ka dukur gjiendja e tyre
aty ku duhet t& mbahen aktivitete kulturore e sportive.
z.Albana Fazliu, drejtoreshé e DKRS; Po uné i kam vizituar shtéping e kulturés, edhe palestrén
sportive, dhe e di se si &shté gjendja, normalisht se &shté keq sepse edhe keq e keni 1&né, mirépo jemi
ng konsultime t& vazhdueshme me Kryetarin se duhet t& kemi ndryshime, né pérmirésimin ¢ gjendjes
te kéto objekte.

Pika 7
Raport vietor i buxhetit p&r periudhén Janar-Dhjetor 2021
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Para se t& hapi diskutimin pér kets piké, fjalén ja dha Bujar Feratit par
prezantimin e késaj pike.
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z.Bujar Ferati, zyrtar kryesor financiar; Pérshéndetje, uné nuk do t& ju marr shumé kohs, sepse
materialin e keni marré me kohé& dhe ¢ keni lexuar, (Shih dokumentin). N& dokument jané té
prezantuara detaisht projektet dhe realizimi i tyre, ato projekte q& kané pas impakt né pérmirésimin e
jetEs s& qytetarit. Ju ftoj q& ta miratoni raportin, dhe nése ka ndonjé pyetje do & pergjigjem.

z.Haméz Térshani; Pérshéndetje, uné e falenderoj Bujarin pér raportin, e kam lexuar dhe do ta votoj,
ndérsa pyetje nuk kam.

z.Muhamet Ademaj; Pérshéndetje, e falenderoj ZKF-n& pér raportin, ¢ kam lexuar dhe &shté paré qé
buxheti &shté shfrytézuar miré, késhtu q& ne do ta votojmé.

z.Rexhep Gashi; E pérshéndes ZKF-ng pér njé raport t&¢ miré. Po ashtu i pérshéndes qytetarét pér njé
pérgjigje t& miré né tatimin né proné.

z.Reshat Mujota; Te t& hyrat vetanake, uné ¢ kam njé pyetje pér ZKF-ng, se a kemi té hyra t&
pérfshira n€ kété raport pér sa i pérket tregut dhe parkingut publik, kérkoj njé sqarim.

z.Pérparim Ramusa; Pérshéndetje pér ZKF-ng, kemi vérejtje por shpresoj qé edhe Kryetari aktual
do t& bashk&punoj, késhtu qé ne do ta votojmé kété raport financiar.

z.Besnik Seferi; Pérshéndetje, besoj se ky raport duhet t& kalojé, sepse shté pérgatitur mirg,

z.Bujar Ferati, zyrtar kryesor financiar; T& hyrat nga parkingjet dhe tregjet jané t€ kodifikuara,
por pérgjigjen do ta merrni me shkrim.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Tani po i qes n& votim Raportin vjetor t& buxhetit pér periudhén Janar-
Dhjetor 2021. N& vazhdim Konstatoi, Kuorumin prej 21 anétaréve & Kuvendit prezent né€ mbledhje.

* Kuverdi i Komunés, unanimisht miratoi Raportin Financiar t&§ Komunés sé Shtimes pér vitin
2021. '

Pika 8

Draft-Rregullore komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2022
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Pérparim Ramusa; Meqenése rregullorja e parasheh q& t& shkoj& né diskutim publik ne do t&
votojmé qé & shkojé né diskutim publik.
z.Besnik Seferi; Mendoj se nuk ka mundési t¢ shkojé n& diskutim publik pér arsye se jemi tepér
vong, ne &ht€ dashur q& me fillimin e vitit 2022 ta kemi rregulloren pér taksa t& miratur dhe nga |
Janari me ja fillu implementimin e sajg.
z.Kadri Emini; Edhe un& pajtohem qé t& shkojé né diskutim publik, ashtu si¢ than& edhe kolegét.
z.Rexhep Gashi; Edhe uné pajtohem qg t€ shkojé né diskutim publik, sepse Eshté interes i qytetarit.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Tani po e ges n& votim, propozimin ¢é Rregullorja pér Taksa t& shkojg
né diskutim publik. N& vazhdim Konstatoi, Kuorumin prej 21 anétaréve té Kuvendit prezent né
mbledhje.
*Kuvendi Komunés, unanimisht aprovoi Vendimin pér ta nxjerré né Diskutim Pubiik,
Propozim-Rregulloren Komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2022, pér afatin prej
15 ditésh. Bartése e procesit té diskutimit publik &shté Zyra Komunale pér Financa né
bashképunim me Zyrén pér Informim.

Pika 9

Zgjedhja e Komigionit p&r hartimin e Planit t& Punés s& Kuvendit pér 2022
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér k&g piké.
z.Pérparim Ramusa; Pajtohem gé ta formojmé Komisionin pér hartimin e planit t& punés, késhtu q&
nga PDK-ja propozojmé&, Haméz Térshani.
z.Besnik Seferi; Uné e propozoi Sanije Sadikun.
z.Muhamet Ademaj; Uné e propozojé Rrezarté Ramadanin.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Tani po i ges né votim, propozimet pér zgjedhjen e Komisionit pér
hartimin e Planit t& Punés s& Kuvendit pér 2022. N& vazhdim Konstatoi, Kuorumin prej 21 anétaréve
t€ Kuvendit prezent né mbledhje.
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*Kuvendi i Komunés, unanimisht aprovoi Vendimin pér formimin e Komisionit pér hartimin e
Planit t€ Punés s&€ Kuvendit pér vitin 2022, né kété pérbérje:

1. Haméz Térshani, - (PDK)

2. Sanije Sadiki, - (LVYV)

3. Rrezarté Ramadani, - (LDK)

Pika 10
Propozim-Vendim pér caktimin e orarit t&¢ mbledhjeve té rregullta t& KK pér 2022

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piké.

z.Pérparim Ramusa; Uné propozoj qé nga orari i mbledhjeve t& rregullta t& Kuvendit, té

pérjashtohet dita ¢ Premte, pér arsye se gjithé ata qé e falin namazin e késaj dite, shpesh heré nuk po

mund ta arrijn€, prandaj mg& mirg ta hjekim nga orari i mbledhjeve, dhe t& vendoset njé dité para ose

t& hénén.

z.Besnik Seferi; Edhe uné jam qé t& higet dita e premte.

z.Kadri Emini; Uné propozoj q¢ seancat e Kuvendit t& fillojné nga ora 9 € jo né ora 10 si¢ ishte mé

paré, kjo me géllim q¢ ¢ kemi koh& mjaftueshém pér ta pérfunduar seancén para dite.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Tani po i qes né votim, propozimet pér largimin e dités sé Premte nga

orari. i mbledhjeve sikurse edhe propozimin qé seancat e Kuvendit t& fillojné nga ora 9.00h. Né

vazhdim Konstatoi, Kuorumin prej 21 anétaréve t&¢ Kuvendit prezent né mbledhje.

*Kuvendi i Komunés, me 20 vota “Pér” me 1 voté “Kundér” dhe me 0 vota “Abstenim” aprovoi
Vendimin pér caktimin e orarit t¢ mbledhjeve té rregullta t& Kuvendit t¢ Komunés pér vitin
2022, me vérejtjet qé:

1. Dita e Premte pérjashtohet nga orari i mbajtjes s¢ mbledhjeve, dhe
2. Seancat e Kuvendit do té fillojné& né ora 9.00h.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pasi qé diskutime tjera nuk kishte, Kryesuesi mbledhjen e pérfundoj n&
ora 16.20h.

Kryesuesi i Kuvendit
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